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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  

НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

Службен  гласник  бр. 10/2023 
19.06.2023 година 

  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на 

општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на 

општина Неготино донесе  

 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за 

Локален економски развој на општина Неготино за 2023 година 

 
 
 

 
Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за Локален 

економски развој на општина Неготино за 2023 година, што Советот на Oпштина 

Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 

 

            

            Бр.09- 460/1 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 

 

 
 
 
 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 
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  Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Р.М“ бр.5/02) и член 79 став 1, точка 11 од Статутот на општина Неготино 
(„Службен гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14, 13/20 и 3/22), 
Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 16.06.2023 година ја донесе 
следната 

                                                                     

П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на Програма за 

Локален економски развој на општина Неготино за 2023 година 
 

 

Член 1 

Во Програмата за локален економски развој за 2023 година, се вршат следните измени 

во делот : 

 

Под-програма Г10-Поддршка на локaлниот економски развој за 2023  

Износот од  9.960.000 ден се заменува со 12.157.000 ден. 
 

Во подставка 464990 – износот 8.810.000,00 денари се зголемува за 1.400.000,00 денари 

и изнесува 10.210.000,00 денари 

Во подставка 425990 – износот 1.050.000,00 денари се зголемува за 797.000,00 денари и 

изнесува 1.847.000,00 денари 

 

Во Под-програма Г10-Поддршка на локaлниот економски развој за 2023 во точка 2 

се дополнува со  нов проект (точка 8 од Под-програма ГА0) со наслов - 

Инфраструктурна адаптација на јавна површина за слободно движење на лицата со 

попреченост во општина Неготино (пристапни рампи и реконструкција на тротоари-

изгласан на форумски сесии 

 

Под-програма Г20-Поттикнување и развој на туризмот 2023 

Износот од 5.454.080 ден се заменува со 3.654.080 ден. 

Во подставка 464990 - износот 3.800.000,00 денари се намалува за 1.700.000,00 денари и 

изнесува 2.100.000,00 денари  

 

Во подставка 425990 – износот 1.449.080 денари се намалува за 100.000,00 денари и 

изнесува 1.349.080,00 денари 

 

Под-програма ГА0-Изградба на комерцијални и друг вид на објекти 2023 точка 8 се 

брише,точка 9 станува точка 8 . 
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Член 2 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „ Службен гласник на 

општина Неготино  “. 

 

 

 
 
бр. 08-440/3                            Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на 

општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на 

општина Неготино донесе  

 

 
 

 

 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности и уредување на градежно земјиште на просторот на општина Неготино за 

2023 година 
 
 
 
 
 
 

Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности и уредување на градежно земјиште на просторот на општина Неготино за 
2023 година, што Советот на Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 
16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/2 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19.06.2023                                        Службен гласник на Општина Неготино бр.10/2023 

 

Врз основа на член 95 став 1  од Законот за градежно земјиште Закон за градежно 

земјиште („Службен весник на Република Македонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19), 

Закон за градење (Службен весник на РМ бр.130/09, 124/10......64/18,168/18 и Службен 

весник на РСМ бр.244/19,18/20,279/20 и 227/22), член 14 став 4 од Законот за јавните 

патишта („Службен весник на Република Македонија“ бр. 84/08; 52/09; 114/09...... 71/16 и 

163/16 и Сл.весник на РСМ бр.1745/21),член 12 од Законот за комуналните дејности 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 95/2012, 163/2013...... 31/2016 . 64/2018 и 

Службен весник на РСМ бр.302/20).,  член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/2002) и член 79 став 1 точка 26 од Статутот на 

општина Неготино (Сл. Гласник на општина Неготино бр. 3/06, 2/11, 9/11,16/12,16/14,13/20 

и 3/22), Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 16.06.2023 година ја 

донесе следната                                                                             

 

П Р О Г Р А М А 

За изменување  на Програмата за комунални дејности и уредување на градежно 

земјиште на просторот на општина Неготино за 2023  година 

 

Член 1 

Во Програмата за комунални дејности и уредување на градежно земјиште на 

просторот на општина Неготино за 2023 година  се вршат следните измени: 

Во пот програмата ФД Износот од 4.000.000,00 денари се заменува со износот 

4.500.000,00 денари и вкупниот износ во делот на расходи се зголемува од 9.000.000,00 

денари со 9.500.000,00 денари 

Во точка 2  Средства за остварување на програмата во точка 2.1 Средствата за 

финасирање на работите од оваа програма кои беа планирани во износ од 65.438.676,00 

денари се заменува со износот од 67.598.686,00 денари 

Во делот на приходи  од Надоместок за уредување на градежното земјиште износот од 

20.000.000,00 денари се заменува со износот од 22.000.000,00 денари и вкупниот износ 

од 65.438.676.00 се заменува со 67.598.000,00 денари 

 Во точка 2.2. Планирани средства за уредување на градежно земјиште ФА и уредување 

на простор во рурални подрачја, Ф2 и ФД (капитални трошоци) за 2023 година во износ 

од 9.000.000,00 се заменува со 9.500.000,00 денари. 

 

  Во точка 2.3.Планираните средства за финансирање на Програмата за комунална 

дејност во износ од 56.438.676,00ден /58.098.000,00/за финасирање на обавување на  

комунални дејности во текот на 2023година . 
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Во потпрограмата Ј1 износот од 4.500.000,00денари се заменува со износот од 

4.860.000,ооденари 

Во потпрограмата Ј3 – Јавно осветлување и плаќање тековни активности износот од 

588.676,00денари се заменува со износот од 3.888.686,ооденари 

Во потпрограмата ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта 

и плаќање тековни активности  износот од 16.000.000,00денари се заменува со износот 

од 17.000.000,ооденари 

Во потпрограмата ЈД по точка 29 се додава точка 30 која гласи: Асфалтирање на улица 

Бранители 

Во потпрограмата ЈГ – Изградба на системи за водоснабдување и плаќање тековни 

активности износот од 7.000,000,00денари се заменува со износот од4.000.000,00денари 

Во потпрограмата ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 

води и плаќање тековни активности  износот од 3.000.000,00денари се заменува со 

износот од 4.000.000,00денари 

Во оваа пот програма по точка 16 се додава нова точка 17 која гласи : Реконструкцја на 

постоечка канализациона мрежа во с.Дуброво 

 

Во потпрограмата ЈЛ – Други Комунални услуги и плаќање тековни активност   износот од 

2.000.000,00денари се заменува со износот од 1.000.000,00денари 

По точка  29 се додава нова точка 30 која гласи:Асфалтирање на улица Бранители 

 

Член 2 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавување во „ Службен гласник на општина 

Неготино “ . 

бр. 08-440/4                            Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на РМ” бр.5/02) и член 79 став 1 точка 26 од Статутот на општина Неготино 

(Службен гласник на општина Неготино бр. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14, 13/20 и 3/22 ), 

Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 16.05.2023 година ја донесе 

следната                                                                           

 
 

 
З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за енергетска 

ефикасност на општина Неготино за 2023 година 

 
 
 
 
 
Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за енергетска 
ефикасност на општина Неготино за 2023 година, што Советот на Oпштина Неготино 
ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/3 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М,, бр.5/02 ) и член 79 став 1, точка 11 од Статутот на општина Неготино 

(„Службен гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 ,16/14, 13/20 И 3/22 ), 

Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 16. 06. 2023 година ја донесе 

следната     

 

   ПРОГРАМА 

За изменување и дополнување на Програмата за енергетска ефикасност за 2023 

година 

  

ВОВЕД 

 

Програмата за енергетска ефикасност претставува дефиниран збир на активности и 

проекти кои се планира да се реализираат во текот на 2023 година и кои по потреба ќе 

продолжат со реализација во 2024 година и кон кои во главно ќе бидат насочени 

активностите на Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот 

плански регион со седиште  во Oпштина Неготино. Реализацијата на оваа Програма ќе 

обезбеди континуирано спроведување на активностите предвидени со неа во општината 

и Вардарскиот плански регион, кои  треба да го подобрат нивото на енергетската 

ефикасност во  општина Неготино и во  општините од ВПР. 

Програмата за енергетска ефикасност за 2023 година главно е ориентирана  кон 

зголемување на активностите од енергетска ефикасност во Општина Неготино, како и кон 

ефикасно искористување на  енергијата како ресурс. Финансиските извори за 

реализирање на активностите предвидени во програмата ќе бидат од различен карактер, 

од Буџет на општина Неготино, донации од домашни и странски донатори и други 

расположиви извори. 

Програмата со активностите и проектите на општина Неготино, во областите на 

енергетската  ефикасност за 2023 година ќе биде сообразена  и во тесна корелација со 

Програмата за енергетска ефикасност  на Општина Неготино за период 2022-2024 година 

и Акциониот план за ЕЕ за 2023 год.  на Општина Неготино. 

Посебно внимание ќе се посвети на одржувањето на уличното осветлување во Општина 

Неготино во состојба во која се доведе во 2022 година, функционално и ефикасно со 

тенденција на намалување на потрошувачката на електрична енергија.  
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Во текот на 2022 година се изврши дозамена на класичните светилки кај канделабрите во 

градот ( оклу 300 броја) и класичните  светилки на 6 метарските дрвени столбови во 

селата: Курија. Црвени Брегови. Вешје, Горни Дисан и Калањево (вкупно 115 светилки). 

Сето тоа е направено со сопствени  средства  од буџетот на Општина Неготино, а исто 

така беше осветлен  дел од обиколницата на градот (ул. Индустриска). 

Со ова продолжи тенденцијата на намалена потрошена електрична енергија за 

потребите на јавното осветлување, чија вкупна количина за 2022 година се очекува да 

биде на најниско ниво досега, односно околу 450 000 kWh, или и помалку. 

 Во спортската сала „Младост“ – голема сала беа заменети старите класични рефлектори 

со нови енергетскиефикасни ЛЕД рефлектори со што потрошувачката на енергија е 

повќекратно намалена. 

 Програмата со активностите и проектите  на Општина Неготино во областите на 

енергетската  ефикасност за 2023 година ќе се потпира на следните утврдени 

приоритети: 

 

1) Утврдување на моменталната состојба на потрошувачка на енергија на објектите 

кои што се под надлежност на општината, како и потрошувачката на енергија во 

услугите што ги обезбедува (уличното осветлување и водоснабдувањето); 

2) мерките за намалување на потрошувачката на енергија во  објектите во општинска 

сопственост;  

3) мерките за намалување на потрошувачката на енергија во услугите што ги 

обезбедува општината (уличното осветлување и водоснабдувањето).  

4) Контрола на показателите за потрошена енергија во 2022 година и  2023 година; 

5) Заштеда на енергија, преку намалување на загубите и рационален однос кон 

енергијата во количина колку што може да се избегне непотребното трошење, 

подобрување на енергетските карактеристики на објектите и слично, а е 

остварливо со препорачани и преземени мерки за енергетска ефикасност; 

6) Подигање на свеста кај корисниците на објектите и граѓаните  за значењето на 

енергетската ефикасност, придобивките од истата и односот кон енергијата. 

 

Дел од  планираните активности во оваа програма ќе бидат целосно во согласност со 

Акциониот план за енергетска ефикасност за 2023 год.  на општина Неготино и 

Програмата за енергетска ефикасност на Општина Неготино за период  2022-2024 

година. 
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Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот плански регион со 

седиште  во општина Неготино работи и на унапредување на енергетската ефикасност и 

во Вардаскиот плански регион, што значи дека и во наредниот период ќе учествува и во 

спроведување на Програмата за развој на Вардарски Плански Регион,  пред се со 

подобрување на енергетската ефикасност и искористувањето на обновливите извори на 

енергија, како поединечно во општините така и на ниво  на  целиот Варадарски плански 

регион. 

 

 

НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

 

Носител на Програмата за   енергетска ефикасност  на Општина Неготино за 2023 година 

е Заедничкото одделение за енергетска ефикасност на Вардарскиот плански регион со 

седиште во Неготино кое во соработка и координација со Градоначалникот ја изготви 

оваа Програма и истото ќе биде одговорно за реализација на програмските активности за 

општина Неготино, и на програмските активности за општините од Вардарскиот плански 

регион во координација со останатите Одделенија и со лицата задолжени за енергетска 

ефикасност во општините од Вардарскиот плански регион. Одделението за  енергетска 

ефикасност е кадровски екипирано со  две лица  од кои едно  високо стручен кадар – 

дипл. маш.инж.- енергетичар, и едно лице соработник за подготовка на техничка 

документација. 

ПЛАН  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Неготино за 2023 година  е 

концепирана  преку предложени активности и проекти и временска рамка во  следниве 

под-програми: ГД и ЈА: 

 

Ред

бр. 

Проект/Активност Вкупно планирани 

средства во МКД 

Буџет на 

општина 

Неготино во МКД 

Други извори 

на 

финансирање 

МКД 

ГД0     
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1. За реализирање на проекти 

за енергетска ефикасност во 

2023  согласно АП за ЕЕ 

(реконструкција и 

подобрување на 

енергетските карактеристики 

на објектите)   482 830 

 50 000 1 500 000 

2. Изработка на проектна 

документација за улично 

осветлување 482 810 

 50 000  

3. Поставување на соларни 

колектори за СТВ на градски 

стадион    482 830 

 350 000  

4. Набавка на ЛЕД рефлектори 

осветлување на спортски 

терени, објекти и други 

локации 482 830 

 130 000  

5. Изработка на техничка 

документација за 

поставување на 

фотоволтаици за 

производство на електрична 

енергија за сопствени 

потреби на објекти во 

надлежност на Општина 

Неготино 

  

100 000 

 

6. Поставување на 

фотоволтаици за 

производство на електрична 

енергија за сопствени 

потреби на објекти во 

надлежност на Општина 

Неготино 

 2 000 000  

7 Набавка на соларни 

рефлектори за улично и 

друг вид на осветлување 

(на детски игралишта и 

паркови) 

 

 60 000  

8. Подигање на свеста кај 

граѓаните за значењето на 

енергетската ефикасност и 

придобивките од неа 426 

990 

  

10 000 

 

В   К   У   П   Н   О  2 750 000 1 500 000 

ЈА    
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Под-програми ГД 0 и ЈА-Проекти за енергетска ефикасност 

 

ВКУПНО  ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 2022  ГОДИНА 

 

Под-програма Опис Вкупно во 

МКД 

општина 

Неготино во 

МКД 

Други извори во 

МКД 

ГД 0 проекти за енергетска 

ефикасност 

4 500 000 2 750 000 1 500 000 

ЈА Реализирање на 

проекти од ЕЕ 

2 000 000 1 500 000 500 000 

ВКУПНО Одделение за 

енергетска ефикасност 

6 500 000 4 250 000 2 000 000 

 

Временска табела на активности на Одделението за ЕЕ за 2023 година 

 

ГД0 Проекти за 

енергетска 

ефикасност 

I 

 

II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ред. 

Бр. 

Проект             

1. За реализирање на 

проекти за 

енергетска 

ефикасност во 2023  

согласно АП за ЕЕ 

(реконструкција и 

подобрување на 

енергетските 

карактеристики на 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

2. За реализирање  на проекти 

за енергетска ефикасност во 

2023  согласно АП за ЕЕ    

 (изградба на јавно 

осветлување) на дел од 

Маршал Тито, и други улици 

во градот и населените 

места 482 820 

 1 500 000 500 000 

В   К   У   П   Н   О  1 500 000 500 000 

ГД0 и ЈА:     В   К   У   П   Н   О     4 250 000 2 000 000 
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објектите) 

2. Изработка на 

проектна 

документација за 

улично 

осветлување 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

3. Поставување на 

соларни колектори 

за СТВ на градски 

стадион, и спортска  

сала „Младост“ 

      Х Х Х    

4. Набавка на ЛЕД 

рефлектори за 

осветлување на 

спортски терени, 

објекти и други 

локации 

х х х х Х Х Х Х Х Х х х 

5. Изработка на 

техничка 

документација за 

поставување на 

фотоволтаици за 

производство на 

електрична енергија 

за сопствени 

потреби на објекти 

во надлежност на 

Општина Неготино 

      х х х    

6. Поставување на 

фотоволтаици за 

производство на 

електрична енергија 

за сопствени 

потреби на објекти 

во надлежност на 

Општина Неготино 

      х х х х х х 

7. Набавка на 

соларни 

рефлектори за 

улично и друг вид 

на осветлување 

(на детски 

игралишта и 

паркови) 

 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

8. Подигање на свеста 

кај граѓаните за 

значењето на 

енергетската 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 
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ефикасност и 

придобивките од 

неа 

ЈА              

6. За реализирање  на 

проекти за 

енергетска 

ефикасност во 2023  

согласно АП за ЕЕ    

 (изградба на јавно 

осветлување) на 

дел од ул. Маршал 

Тито, и други улици 

во градот и 

населените места 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 
 

ФИНАНСИРАЊЕ 

Предвидените проектни активности во рамките на програмата за енергетска ефикасност 

зa 2023 година се во висина од   4 250 000   денари. Од други извори планирани се вкупно  2 

000 000 денари  и тоа   од домашни и меѓунаридни институции, донации, агенции и фондови 

на ЕУ. Од буџетот на општина Неготино се планира да бидат финансирани од под-

програмите ГД0 и ЈА во висина од 4 250 000  денари. 

        

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

Програмата се финансира преку посебни ставки од Буџетот на Општина Неготино 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 Комисијата за финансирање и буџет, Комисијата за локален економски развој и 

Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна средина го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа програма, покренува 

иницијативи, дава мислење, поднесува предлози во врска со остварување на нејзините цели 

и учествува во инплементацијата на активностите од програмата. Оваа програма влегува во 

сила со денот на објавување во „Службен гласник“ на Општина Неготино. 

 

бр. 08-440/5                            Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на 

општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на 

општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за 

изработка на урбанистички планови на просторот на општина Неготино за 2023 

година 

 
 

 
 
 
 
 
Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на просторот на општина Неготино за 2023 година , што 

Советот на Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/4 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на чл. 50 став 1 т.6 од Законот за Локална Самоуправа (,,Сл. весник 

на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 20 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. 

весник на РМ”бр. 32/20) и член 79 став 1 точка 6 од Статутот на општина Неготино 

(,,Сл.гласник на  Општина Неготино“ бр.3/06, 2/11,  9/11, 16/12 ,16/14, 13/20 и 3/22 )  

Советот на Oпштина Неготино на седницата одржана на ден 16.06.2023 година ја донесе 

следната 

 

ПРОГРАМА 

за  измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови на  

просторот на општина Неготино  за 2023 година 

 

Член  1 

Во Програмата за изработка на урбанистички планови на  просторот на 

општина Неготино  за 2023 год се менува следното: 

 

   Во глава  2- ПЛАНИРАНИ  АКТИВНОСТИ,  

  

- табелата „2.8  Изработка на урбанистички проекти согласно член 58 став 6“   
се заменува со  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.Б. ЛОКАЦИЈА 

 

Начин на плаќање 

6 Црвени 

Брегови  

 Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план, за 
изградба на објекти со класа на 
намена Г2- лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија и 
помалку загадувачки постројки за 
производство на енергија на КП бр. 
155 и КП бр. 164-КО Црвени Брегови 
2-Општина Неготино 
 Урбанистички проект  вон 

опфат  на урбанистички план  за 
изградба на објекти со класа на 
намена  Г2- лесна преработувачка 
и помалку загадувачка индустрија 
и помалку загадувачки постројки 
за производство на енергија  на КП 
бр. 113/1-КО Црвени Брегови 2, 
Општина Неготино 

самофинансирање 



19.06.2023                                        Службен гласник на Општина Неготино бр.10/2023 

- табелата „2.8  Изработка на урбанистички проекти согласно член 58 став 6“   
се дополнува со 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оваа  програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Неготино“. 

 

бр. 08-440/6                            Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
 

 

 

 

 

Р.Б. ЛОКАЦИЈА 

 

Начин на плаќање 

6 Криволак  Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за 
формирање на градежна парцела со 
намена Е1.13 – Површински соларни 
и фотоволтаични електрани 
(фотонапонски панели кои се градат 
на земјиште) со мoќност до 10 МW на 
КП710/2, КП710/4, КП710/6, 
КП589/19, КП715, КП716/1, КП716/4, 
КП717, КП723/2 и делови од КП710/5, 
КП589/1, КП589/2, КП589/4, КП716/3, 
КП589/23, КП723/1 КО Криволак, 
Општина Неготино 
 Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план за 
инфраструктурен вод - 

10(20) kV електричен вод од точка 1 

на КП589/1 КО Криволак до точка 2 на 

КП8000/2 КО Неготино, Општина 

Неготино 

самофинансирање 

7 Дуброво  Урбанистички проект  вон 
опфат  на урбанистички план со 
намена Е1.13-фотонапонски панели 
за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште, 
на КП 264/5,  КО Дуброво, општина 
Неготино 

самофинансирање 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на 

општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на 

општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за заштита на 

животната средина на територијата на општина Неготино за 2023 година 
 

 
 
 
 
 
Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за заштита на 
животната средина на територијата на општина Неготино за 2023 година, што 
Советот на Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/5 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2од Законот за локална 

самоуправа(Сл.весник на РМ бр. 5/02),Законот за животна средина(„Сл.весник на РМ“ 

бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10 и 51/11) и  член 79 став 1 точка 15 од 

Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр 3/06, 2/11, 6/11, 

16/12,16/14, 13/20 И 3/22 ), Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 

16.06.2023 година ја донесе следната  

 

ПРОГРАМА 

За изменување и дополнување на Програмата  за заштита на животна средина на 

територијата  на општина Неготино за 2023 година  

Со Програмата за заштита на животната средина и природата на општина Неготино за 
2023 година се планирани активности врз основа на анализата на проблемите од аспект 
на животната средина и природата во општина Неготино, а кои се во функција на истите 
во сите медиуми, вода, воздух, почва и природата. 

Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од 
буџетот на општина Неготино. 

Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина и 
природата преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со 
временска и финансиска рамка. 

 
Програмата опфаќа: 
 
Процена на состојбите со животната средина на локално ниво 
Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната средина 
базирани на ризикот на човечкото здравје, еко системите и квалитетот на животот. 
Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната средина 
во општината. 
Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина, и 
зголемување на  поддршката од јавноста за инвестициите од областа на животната 
средина во општина Неготино.  
Програмата за заштита на животна средина на општина Неготино за 2023 година содржи: 

 

1.Извори на финансирање 

2.Спроведување на програмата 

3.Динамика на спроведување на програмата 

4.Завршни одредби 

 

1.ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 
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Средствата за финансирање на Програмата за заштита на животна средина ќе се 

обезбедат по следните основи 

 

 

 

 

 

 

    2.     СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

За спроведување на на програмата за животна средина на територија на 

општина Неготино, е надлежен Градоначалникот на општина Неготино. 

3. ДИНАМИКА НА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

Динамика за спроведување на оваа Програма ќе зависи од створените правни и 

технички услови  и од остверување на приливот на средствата. 

                4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.б. ПРИХОДИ Износ во денари 

1 Средства од буџетот на општина Неготино и од   

државни фондови 

 

1.460.000,00 

 Вкупно 1.460.000,00 

                                        РАСХОДИ денари 

Р10 Заштита на животна средина  1,260.000,00 

1. Чистење на диви депонии 0 

2. Услуги за израборка на стратегиска оцена на влијанието 

на врз животната средина на планските документи. 

30.000,00 

3. Одбележување на Европската недела на мобилност “ДЕН 

БЕЗ АВТОМОБИЛИ” набавка и печатење на маици 

 

30.000,00 

4. Акции за пошумивање на територијата на општина 

Неготино                                     

500.000,00 

   

5. Набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување 200.000,00 

6. Изработка на ЛЕАП  500.000,00 

РА0 Заштита на животна средина  200.000,00 

1. Набавка на контејнери и корпи за отпад 200.000,00 

   

 ВКУПНО 1.460.000,00 
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Реализацијата на оваа Програма  да се извршува во согласност со висината на 

пристигнатите приходи и тоа пропорционално на сите  потпрограми кои се составен дел 

на оваа Програма. 

 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ,, Службеник 

гласник на општина Неготино “ . 

 

Образложение 

 

Со Програмата за заштита на животната средина за 2023 година на општина Неготино се 

предвидени следните активности: 

1.Чистење на диви депонии 

Општина неготино секоја година активно се вклучува во национални акции за 
расчистување на диви депонии. Во рамките на спроведување на овие акции се 
ангажираат фирми за расчистивање на диви депонии кои се наоѓаат на  територијата на 
општина Неготино. За оваа ставка  во 2023 година целосно ќе ја превземе ЈП Комуналец 
Неготино. 
 

2.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина 

на планските документи. 

 

Согласно Законот за животна средина планските документи подлежат на стратегиска 

оцена на влијанието врз животната средина.Урбанистичките планови кои ги донесува 

општина Неготино исто такa подлежат на стратегиска оцена на влијанието врз животната 

средина. Постапката за стратегиска оцена на влијанието врз животната средина ја води 

одделението за урбанизам и заштита на животна средина а извештаите за стратегиска 

оцена ги изготвува експерт за стратегиска оцена на влијанието врз животната средина од 

листата на експерти од МЖСПП.  

За оваа цел во Програмата за заштита на животната средина на општина Неготино се 

предвидени 30.000,00 денари. 

 

3.Одбележување на Европската недела на мобилност “ДЕН БЕЗ АВТОМОБИЛИ” 

 

Општина Неготино се приклучи кон обележувањето на Европската недела на мобилност, 
при што ќе бидат изработени информативни флаери со повик до граѓаните да 
учествуваат во  манифестацијата “ДЕН БЕЗ АВТОМОБИЛИ” каде што се затвара за 
сообраќај една фрекфентна улица во градот и се резервира за велосипеди, ролери и 
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друг вид на алтернативен транспорт. За учесниците во манифестацијата се набавуваат и 
испечатуваат  маици со логото на настанот. 

За оваа цел во Програмата за заштита на животната средина на општина Неготино се 
предвидени 30.000,00 денари. 

4.Акции за пошумување на територијата на општина Неготино 

Секоја година во рамките на акциитеза пошумување општина Неготино во соработка со 
ЈП Македонски шуми и МЖСПП организира акции за пошумување на одредени површини 
кој се наоѓаат на територија на општина Неготино. Во 2023 година општна Неготино 
планира да спроведе акции за пошумување на различни локациии во градот и 
населените места, како и оградување на градската депонија “Бучето“ со зелен појас. За 
оваа цел во програмата за заштита на животната средина на општина Неготино се 
предвидени 500.000,00 денари. 

5.Набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување 

Општина Наготино во 2023 година обезбедува средства во буџетот на општината за 
набавка на цвеќиња и трева за хортикултурно уредување. За оваа активност во буџетот 
на општина Неготино за 2023 година се предвидени 200.000.00 денари 

6.Изработка на ЛЕАП (локален еколошки акционен план) 

Согласно Законот за животна средина секојa општина е должна да има важечки ЛЕАП    
(локален еколошки акционен план). За изработка на еден ваков проект потребно е 
ангажирање на еколошка консултантска фирма и експерти од областа на животната 
средина кој ќе спроведат одредени јавни расправи, косултации со невладините еколошки 
организации кој треба да  дадат свој придонес во изработката на овој документ. За овој 
проект се предвидува во  буџетот на општина Неготино за 2023 година 500.000,00 
денари.. 

7.Набавка на контејнери и корпи за отпадоци                                                                                                  

Во текот на 2023 гогина општина Неготино планира да набави нови контејнери и корпи за 
отпадоци кои ќе бидат ставени во функција на граѓаните, за што во програмата за 
заштита на животната средина на општина Неготино за 2023 година  се предвидени 
200.000,00 денари. 
 

бр. 08-440/7                            Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на 

општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на 

општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за 

активностите на општина Неготино во областа на социјалната заштита за 2023 
година   

 
 

 
 
 
 
 
Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на 
општина Неготино во областа на социјалната заштита за 2023 година  , што Советот 
на Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/6 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа ( 

,,Службен весник на РМ “ бр.5/02 ) и член  79 став 1 точка 26 од СТатутот на Општина 

Неготино ( „ Сл.гласник на општина Неготино “ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 ,16/14 , 13/20 и 

3/22 ), Советот на Општина Неготино на седницата одржана на ден 16.06.2023 година го 

донесе следниот 

                                                                 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Неготино во областа на социјалната заштита  во 2023 година 

 

Член 1 

Во Програмата за активностите на Општина Неготино во областа на социјалната 

заштитa во 2023 година се вршат следните измени и дополнувања: 

 Во табелата Буџет за реализација на програмата, точка 6 Општинско – корисна 

работа 2 во колона 8 (други извори) се додава износ  од 550 000 ,приходи од 

Обединетите Нации, а во колона 7 се додава износ од 117 500 ден. средства од Буџетот 

на општина Неготино. 

 Во колона 6 (вкупно сретства ) се додава Износ од 667 500 ден. 

Во точка 2 (еднократна парична помош се додава износ од 200 000 и износот во 

колона 6 и колона 7 од 1.000.000 се заменува со износ од 1.200.000. 

 Во точка 11 (еднократен надоместок за новородено дете), износот во колона 6 и 

колона 7 од 750 000 се заменува со износ од 1.000.000. 

Вкупниот износ на Програма Т1 од 3.022.000 се заменува со износ од 3.519.000 

 

Член 2 

Оваа  програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Неготино“. 

 

бр. 08-440/8                            Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина Неготино („Сл.гласник на 

општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на 

општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за 

активностите на општина Неготино во областа на образованието во  2023 

година 

 
 

 
 
 
 
Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

општина Неготино во областа на образованието во  2023 година, што Советот на 

Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 

 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/7 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Р.М“ бр.5/02)  и член 79 став 1 точка 26 од Статутот на 
општина Неготино (Службен гласник на општина Неготино бр.3/063/06, 2/11, 
9/11 ,  16/12, 16/14, 13/20 и 3/22  ), Советот на општина Неготино на седницата 
одржана на ден 16.06.2023 година ја донесе следната     

 
 

ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на општина Неготино 

во областа на образованието во 2023 година 

 
Процесот на едукација на човекот претставува стекнување знаења, 

вештини и способности за совладување на потребите и стекнување животни и 
работни искуства, формирање ставови, развивање критички однос кон работата, 
доброто, вредностите на светот околу него. 

Современиот пристап укажува дека на образованието треба да се гледа 
како на инвестирање и процес што треба константно да се надградува. 
Поголемото инвестирање и подигањето на нивото на инвестирање се битен 
фактор во развојот на образованието. 

 

I. НАЧИН И МЕТОДОЛОГИЈА НА ПОДГОТОВКА НА 
ПРОГРАМАТА 

 
Проектите што се содржани во Програмата се подготвени во координација 

со директорите на основните училишта и средното училиште и со 
Градоначалникот на општина Неготино. 

Исто така, користени се и добрите/лошите искуства од реализацијата на 
минатогодишните искуства. Во оваа програма се имплементирани предлозите и 
препораките од сите фактори. 

 

II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
 
 

Еден од клучните предизвици на образовната политика и на образовниот 
систем во основните училишта на територијата на општина Неготино во 
наредниот период ќе биде подобрувањето на квалитетот на воспитно- 

образовниот процес на младите во рамките на законските можности. 
Програмата ќе помогне во поттикнувањето и во негувањето на детската 
љубопитност, сознајните активности и креативноста, развивањето на мотивите 
и на условите за афирмирање на личноста на ученикот. Исто така, целиме кон 
воспоставување европски принципи за образовени процес што треба 
дополнително да го стимулира развојот на децата. 
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III. АКТИВНОСТИ 
 

Општина Неготино ќе го поттикнува, поддржува и помага остварувањето 
на целите на оваа Програма сообразено и во корелација со Годишните програми 
за работа на училиштата. Активностите на Општина Неготино во областа на 
образованието во 2023 година ќе бидат насочени кон: 
-Создавање услови за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот 
процес со реализирање на втората фаза од Новиот концепт за развој на 
образованието; 
-Техничка и стручна помош при имплементација на Образовните политики за 
општина Неготино; 
-Ќе работи на промоција и поддршка на талентирани ученици 
-Ќе се обезбедува логистичка и материјална помош во севкупниот 
професионален развој и унапредување на наставниот кадар. 

-Ќе се грижи за обезбедување на оптимални услови за изведување на воспитно 
образовниот процес во училиштата. 

 
 

1. ПРИХОДИ 
 

Р.б Блок дотација по соодветна програма Износ 

1.Н1 Основно образование- блок дотација 
(плати и надоместоци од плати, тековно 
одржување и превоз)- МОН преку буџетот 
на општина Неготино 

 

148.046.000,00 

2. Н1 Средства од Буџетот на општината- 
основно образование 

710.000,00 

3. Н1 Самофинансирачки- основно образование 330.000,00 

4. Н2 Средства од Буџетот на општината- средно 
образование 

315.000,00 

5. Н2 Самофинансирачки- средно образование 180.000,00 

6. Н2 Средно образование- блок дотација (плати 
и надоместоци и тековно одржување) МОН 
преку буџетот на општина Неготино 

56.000.000,00 

 Вкупно           205.581.000,00 

 
 

Предлог програмата за активностите на Општина Неготино во 

областа на образованието за 2023 година е претставена во три дела: 

 
I. Поддршка на активности во основно, средно образование и 

образование за возрасни 
 

II. Инвестиции во основно и средно образование 
 

III. Трансфер на средства од МОН и приходи од самофинансирање во 
основно средно образование 
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Р. 
б 
р. 

Активност Носител Предвидени средства Вкупно 

МОН Општина Дон 
ациј 

а 

Соп. 
Приход 
и 

I. Активности 

1. Поддршка на 
талентирани ученици за 
настапи на наградни 
конкурси за основно и 
средно образование 
Поддршка на 
наставници (ментори) 
чии ученици освоиле 
награди на државни или 
меѓународни 
натпревари 

Општина 
Неготино 
 
(464990) 

 30.000,00 
ОО 
30.000,00 
СО 

  60.000,00 

2. Поддршка на учениците 
и наставниците од 
билингвална паралелка 

Општина 
Неготино 
 
(464990) 

 60.000,00 
СО 

  60.000,00 

3. Награди за наставници 
и талентирани ученици 
во основно и средно, и 
најдобар ученик 

Општина 
Неготино 
 
(464990) 

 120,000,00 
ОО 
100,000,00 
СО 

  220.000,00 

4. За организирање на 
,,Танц на матуранти,, 
2023 (озвучување и 
маички) 

Општина 
Неготино 

 
(425990) 

 20.000,00 
СО 

  20.000,00 

5. Подршка на интернет 
во основни и средни 
училишта 

Општина 
Неготино 
 
(425990) 

 0 
ОО 

25.000,00 
СО 

  25.000,00 

6. Финансиска поддршка 
за секој ученик запишан 
во I одделение во 

Општина 
Неготино 
 

(464990) 

150 

прв 

550.000,00 

ОО 

  550.000,00 
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 основните и подрачните 
училишта во општина 
Неготино. 

 ачи 
ња 

    

7. Најдобри наставници 
одделенска, 
предметна, средно 

Општина 
Неготино 
 
(464990) 

   
 

    30.000,00 

8. Целодневен престој за 
ученици од 1-5 
одделение. 

Општина 
Неготино 
 
(425990) 

     0  350.000,00   350.000,00 

9. Стипендирање на 
најдобар студент 
9 месеци 

Општина 
Неготино 

     60.000,00        60.000,00 

                                                                               Вкупно           350.000,00 – 1.375.000,00 

 

 

N1-Средства за  основно образование од буџетот на општина Неготино    710.000,00 

N2-Средства за средно образование од буцетот на општина Неготино-      315.000,00 
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Р.бр. Активност Носител MOН Општина Донација Соп. Приходи Вкупно 

I I. Инвестиции 

1. Покривање на 
аула 
СОУ „Св. 
Кирил и 
Методиј“ 

   Дополнително 

МОН 

  

2. Реновирање 
на покрив (нов 
дел) 
ООУ„Страшо 
Пинџур“ 

    дополнително  

3. Топлинска 
изолација на 
таван 
с.Пепелиште 
ООУ„Страшо 
Пинџур“ 

        50.000,00  

4. Фотоволтаици 
ООУ„Страшо 
Пинџур“ 

    2.500.000,00  

5. Реконструција 
на кров во 
ООУ „Гоце 
Делчев“ 

 700.000,00    700.000,00 

6. Монтажна 
спортска сала 
во с.Долни 
Дисан 

    2.000.000,00  
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7. Доградба на 7 

училници за 
едносменско 
работење 
ООУ„Гоце 
Делчев“ 

 дополнително     

8. Фотоволтаици 
ООУ„Гоце 
Делчев“ 

    2.500.000,00  

9. Кабинет 
ликовно 
образование 
во ООУ„Гоце 
Делчев“ 

    дополнително  

10. Сензорн
а соба 
ООУ„Го
це 
Делчев“ 

    дополнително  

11. Најубав 
училише
н двор 

    дополнително  

12. Реконст
рукција 
на 
ООМУ„ 
Владим
ир 
Арсовск
и“ 

 Дополнително   дополнително  
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III. ТРАНСФЕР НА СРЕДСТВА  

Ред. 
бр 

Активност Носител MOН Општина Донација Соп. 
Приходи 

Вкупно 

1. Блок дотација- 
основно 
образование- 
плати, материјални 
трошоци превоз 

 148.046.000,00    148.046.000,00 

2. Блок дотација- 
средно 
образование- 
плати, материјални 
трошоци и превоз 

 56.000.000,00    56.000.000,00 

3. Приходи од 
самофинансирање- 
основно 
образование буџет 
на општината и 
донации 

  710.000,00  330.000,00     1.040.000,00 

4. Приходи од 
самофинансирање- 
средно 
образование буџет 
на општината и 
донации 

  315.000,00  180.000,00 495.000,00 

                                                                                                                 ВКУПНО 205.581.000,00 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
Оваа Програма претставува континуитет на Програмата за активностите 

на Општина Неготино во областа на образованието за учебната 2022/2023 
година бидејќи планирањата во оваа област покрај календарски се вршат и по 
учебна година. 

Исто така во програмата во делот на капиталните инвестиции во 
образованието планирани се средства за кофинансирање и на општина 
Неготино во истите. За таа цела во оваа Програма се предвидуваат средства за 

санација, доградба на училишни објекти онаму каде што е тоа најнеопходно, а 
се изнаоѓаат и форми за обезбедување на дополнителни донации. 

Поаѓајќи од тригодишните оперативни планови за капитални инвестиции 
на училиштата , плановите се доставени до општина Неготино и МОН, 
направена е проекција за приоритетите за 2023 и истите се составен дел од 
програмата. 

 
Предлагам измени во програмата за образование во следните 

активности: 
-Целодневен престој за ученици од 1-5 одделение. 
Свесни за потребата на одреден број ученици кои треба да бидат 

згрижени во текот на целиот ден, но поради тоа што немаме согласност за 
вработување на уште еден наставник за одделенска настава од МОН, исто така 
поради недоволен простор во училиштата, оваа учебна 2023/2024 година не сме 
во можност да ја реализираме истата.  

-Поддршка на интернет за ООУ, оваа ставка беше пракса во изминатите 
години во време на корона, кога учениците беа онлине на настава. 

  
 
 

-Покривање на аула СОУ„Св.Кирил и Методиј“- со средства од 

Министерство за образование; 
 -Реновирање на покрив ООУ„Страшо Пинџур“- со сопствени 

средства; 
 -Топлинска изолација на таван с.Пепелиште ООУ„Страшо Пинџур“- 

во вредност од 50.000,00 ден со сопствени средства; 
 -Фотоволтаици во ООУ„Страшо Пинџур“ и ООУ „Гоце Делчев“ во 

вредност од 5.000.000,00 ден со сопствени срества; 
 -Рекострукција на кров во ООУ„Гоце Делчев“- во вредност од 

700.000,00 со срества од МОН; 
 -Монтажна спортска сала с.Долни Дисан во вредност од 2.000.000,00 

ден со сопствени средства; 
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 -Доградба на 7 училници за едносменско работење во ООУ„Гоце 
Делчев“, со средства од МОН; 

 -Кабинет за ликовно образование во ООУ„Гоце Делчев“, со 
сопствени средства; 

 -Сензорна соба ООУ„Гоце Делчев“, со средства од општина 
Неготино; 

 -Реконструкција на ООМУ„Владимир Арсовски“, со сопствени 
средства; 

 

ФИНАНСИРАЊЕ 

 
Предвидените проектни активности во рамките на програмата за 

активностите во областа на образованието со измени за 2023 година во висина 
од 205.581.000,00 денари од блок дотации и од самофинансирање на 
училиштата.  

 

 

РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИ СРЕДСТВА 

 
Програмата се финансира преку посебни ставки од Буџетот на општината. 

 
 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Комисиите за Финансирање и буџетот и Комисијата за јавни дејности го 

следи реализирањето на предвидените активности во рамките на оваа 
програма, покренува иницијативи, дава мислење и поднесува предлози во врска 
со остварување на нејзините цели. 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен 

гласник на општина Неготино. 
 

 

       

бр. 08-440/9                            Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за измена и дополнување на Програмата за 
култура, спорт и поддршка на здруженија и фондации во 2023 година во 

општина Неготино 
 
 

 
 
 
 
 
Се  објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за култура, 
спорт и поддршка на здруженија и фондации во 2023 година во општина 
Неготино, што Советот на Oпштина Неготино ja усвои на седницата одржана на 
ден 16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/8 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на РМ” бр.5/02) и член 79 став 1 точка 26 од Статутот на 

општина Неготино (Службен гласник на општина Неготино бр. 3/06, 2/11, 9/11 ,  

16/12, 16/14, 13/20 и 3/22  ), Советот на општина Неготино на седницата одржана 

на ден 16.06.2023 година ја донесе следната     

 

 

П Р О Г Р А М А 
За измена и дополнување на Програмата за култура, спорт и соработка со 

здруженија и фондации за 2023 година 

 

 

 

Член 1 

 

Во Програмата за култура, спорт и соработка со здруженија и фондации за 2023 

година, се вршат следните измени: 

 

Во делот I. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  (К4) 

 

Измена 1 -  Активност бр. 1  ТЕАТАРСКИ ФЕСТИВАЛ “БРАНКО ЃОРЧЕВ” 2023 

Во ставката Договорни услуги износот од 120.000,00 денари се зголемува за 

100.000,00 денари и сега изнесува 220.000,00 денари (договорни услуги). Притоа 

вкупниот износ за реализација на оваа активност се зголемува за 100.000,00 

денари и сега изнесува 250.000,00 денари. 

Измена 2 -  Активност бр. 4  НЕГОТИНСКА МУЗИЧКА ВЕЧЕР 2023 

Во ставката Договорни услуги износот од 1.000.000,00 денари се намалува за 

300.000,00 денари и сега изнесува 700.000,00 денари (договорни услуги). Притоа 

вкупниот износ за реализација на оваа активност се намалува за 300.000,00 

денари и сега изнесува 700.000,00 денари. 

 

Измена 3 -  Активност бр. 8  Манифестација МЕСЕЦ НА ВИНОТО 2023 

Во ставката Договорни услуги износот од 200.000,00 денари се намалува за 

50.000,00 денари и сега изнесува 150.000,00 денари (договорни услуги). Притоа 
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вкупниот износ за реализација на оваа активност се намалува за 50.000,00 денари 

и сега изнесува 150.000,00 денари. 

 

Притоа во делот ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА 

КУЛТУРАТА (К4) износот од 2.360.000,00 денари, СЕ МЕНУВА и сега изнесува 

2.110.000,00 денари, односно се намалува за 250.000,00 денари. 

 

 

Во делот II. ИНВЕСТИЦИОНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА  

(КА0) 

 

Измена 1 - Активност бр.1 Реконструкција и одржување на споменици, спомен 

– плочи и бисти на паднати борци 

Во ставката Реконструкција на споменици, износот од 100.000,00 денари се 

менува и сега изнесува 0,00 денари (Реконструкција на споменици).  

Притоа во делот ВКУПНО ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА 

КУЛТУРАТА (КА0) износот од 100.000,00 денари СЕ МЕНУВА и сега изнесува 0,00 

денари. 

 

 

Во делот III. ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ  (L0) 

 

Измена 1 -  Активност бр. 1 ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ ОД 

ОПШТИНАТА 

Во ставката Трансфери кон спортски клубови износот од 2.500.000,00 денари се 

зголемува за 2.000.000,00 денари и сега изнесува 4.500.000,00 денари 

(Трансфери кон спортски клубови – 1.000.000,00 денари за Градски ракометен 

клуб “Вардар-Неготино” и 1.000.000,00 денари за Градски фудбалски клуб 

“Вардар”).  

Измена 2 – Активност бр. 11 Субвенционирање при набавка на елктрични 

тротинети / велосипеди за граѓаните на општината 

Во ставката Други трансфери износот од 300.000,00 денари се намалува за 

170.000,00 денари и сега изнесува 130.000,00 денари (Други трансфери).  

 

Притоа во делот ВКУПНО ЗА ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА 

СПОРТОТ (Л0) износот од 3.495.000,00 денари, СЕ МЕНУВА и сега изнесува 

5.325.000,00 денари, односно се зголемува за 1.830.000,00 денари. 



19.06.2023                                 Службен гласник 10-2023                     

38 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

 

Во делот IV. ИНВЕСТИЦИОНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ  (LА0) 

 

Измена 1 -  Активност бр. 1 Уредување и опремување на спортска сала во 

рамките на СРЦ “Младост”, во ставката Купување на друга опрема износот од 

800.000,00 денари се менува и сега изнесува 0,00 денари. 

Измена 2 - Активност бр. 2 Уредување и опремување на трибини на Градскиот 

стадион”, во ставката Купување на друга опрема износот од 200.000,00 денари се 

менува и сега изнесува 0,00 денари. 

Притоа во делот ВКУПНО ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ АКТИВНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА 

СПОРТОТ (ЛА0) износот од 1.000.000,00 денари, СЕ МЕНУВА и сега изнесува 

0,00 денари. 

 

            Со сите направени измени во Програмата за култура, спорт и соработка 

со здруженија и фондации за 2023 година, целокупниот износ на комплетната 

програма од 6.955.000,00 денари СЕ МЕНУВА и сега изнесува 7.435.000,00 

денари, односно се зголемува за 480.000,00 денари. 

 

Член 2 

 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „ Службен гласник 

на општина Неготино “.  

 

 
бр. 08-440/10                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
 

 

 

 

 

 



19.06.2023                                 Службен гласник 10-2023                     

39 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Програма за поставување на Урбана опрема на 

територијата на општина Неготино 
 
 

 
 
 
 
 
Се  објавува Програма за поставување на Урбана опрема на територијата на 
општина Неготино, што Советот на Oпштина Неготино ја усвои на седницата 
одржана на ден 16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/9 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/02),член 80 а од Законот за градeње („ Службен 
весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, ... 168/18 и „Службен весник на РСМ “ бр. 
244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23)и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на 
општина Негитино („Службен гласник на Општина Неготино “ бр. 3/06, 2/11, 9/11, 
16/12, 16/14, 13/20 и 3/22 ), Советотна општина Неготино наседницата одржанана 
ден 16.06.2023 година ја донесе следната 

 

 

 

П Р О Г Р А М А  

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

НЕГОТИНО  

 

Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана опрема и локалитетите на кои 

може да се поставува урбаната опрема.  Програмата содржи текстуален и 

графички дел. 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 

1. ВОВЕД  

Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и 

се уредуваат бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за 

поставување, како и локациите и објектите на кои можат да се постават 

истите. 

Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно 

изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена 

на просторот и безбедноста на сообраќајот во градското подрачје на 

Неготино, како и надвор од градот на подрачјето на општина Неготино. 

Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со 

овој членсе смета: опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, 

сувенири, цвеќиња, храна, сладолед,телефонски говорници, автобуски 

постојки, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, 
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јавни санитарни јазли,тераси со и без настрешници, платформи за разни 

манифестации на копно и на водна површина, покриени и непокриени 

шанкови, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, 

настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, 

клупи и корпи за отпадоци. Програмата за поставување урбана опрема во 

општина Неготино се состои од текстуален и графички дел. 

 

2. ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА 

 

2.1 Платформи 

Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани 

(манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, се 

со висини и површини кои овозможуваат безбедност при нивното 

користење.  

Локацијата за поставување на платформи е Градскиот плоштад на 

Неготино. 

Локацијата е дадена во Прилог 1 од графичкиот дел на оваа Програма. 

 

2.2 Информативни паноа 

Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на 

граѓаните и огласување за културно-уметнички, спортски и други 

манифестации.  

Локациите за поставување на информативни паноа на тeриторијата на 

општина Неготино се следниве:  

-Улица Маршал Тито на тротоарот на излезот кон Кавадарци (Прилог 

2.1)  

-Улица Маршал Тито во центарот на градот на почетокот на градскиот 

кеј (Прилог 2.2) 

-Кај старата бензинска станица Макпетрол (Прилог 2.3) 

-Дворот на општинската зграда (Прилог 2.4)  

-Градски гробишта (покрај капела) 

-Црква Св. Атанасиј 

-Некролози (Музеј на град Неготино, Стара чаршија, Пензионерско) 

-Градски плоштад 

-Зграда на Општина Неготино 

-Инфотмативни табли долж улиците: Партизанска, Маршал Тито, Ацо 

Аџи Илови Петар Демирски 

Локациите се дадени во Прилог 2 од графичкиот дел на оваа Програма 
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2.3 Јавни санитарни јазли 

 

При организација на манифестациите “Св.Трифун“ и “Неготински 

панаѓур“ се планира поставување на монтажни јавни санитарни јазли и 

тоа на следниве локации: 

-Улица Маршал Тито кај зградата на собранието на општина 

Неготино(Прилог 3.1) 

-Улица Партизанска спроти трафиките  

-Улица Христо Ботев (Градски пазар) 

 

Локациите се дадени во Прилог 3од графичкиот дел на оваа Програма. 

 

2.4 Тераси, шанкови и настрешници 

Терасиишанковисепоставуваатвозависностодрасположиватајавнаповрш

ина, пришто е 

неопходноданесенарушиурбанистичкатаконцепцијанапросторот и 

параметритезанепреченобезбеднодвижењеодситекорисници, 

особенопоодноснаминималнитедимензиинапешачкиповршини - 

тротоари, поодноснанепреченокористењенаоколнитеобјекти и 

просторизајавнанамена, протокотнасообраќајот (пешачки, 

движењеналицасохендикеп), пристапнаамбулантно, противпожарно, 

полициско и комуналновозило (возиланајавнислужби). За период од 

октомври до март за покриените и отворените тераси и шанкови е 

дозволена лесно монтажна транспарентна преграда заради заштита од 

атмосферски влијанија. Планирани се следниве локации на територија 

на општина Неготино за поставување на тераси, шанкови и 

настрешници. 

 

-Улица 1ви Мај и крак на Страшо Пинџур по целата должина со тоа што 

потребно е да се остави простор за движење на пешаци од двете 

страни по 1,5 метри. 

- Улица Страшо Пинџур по целата должина со тоа што потребно е да се 

остави простор за движење на пешаци од двете страни по 1,5 метри. 

(Прилог 4.1) 

-Улица Јане Сандански тротоарот пред ресторан Чардак (Прилог 4.1) 

-Улица Пекарев тротоарот пред скара Ќире и тротоарот пред 

сендвичара Камел. (Прилог 4.1) 

-Тротоарот на ул Ацо Аџи Илов пред сендвичара Бизи Бургер (Прилог 

4.1) 

-Плоштад на град Неготино од двете страни на кафе бар Амаро, 

предната страна на кафе бар Мидл и предната страна на кафе ММ 
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(Прилог 4.2). 

-Пешачка улица (крак на улица Ацо Аџи Илов) пред кафе Чикаго каде 

треба да се остави простор за минување на пешаци од 1,5 метрии 

затворена тераса пред Феис кафе. (Прилог 4.3) 

-Градски пазар просторот пред ресторан Софра, (Прилог 

4.4)одобрението за поставување на урбана опрема ќе биде издадено со 

важност до реализација на ДУП за дел од УЗ 6 дел од УБ 6.1 “Градски 

пазар“ измена и дополна и просторот пред ресторан Александар 

(Прилог 4.5) 

 

-Улица Маршал Тито тротоарот пред слаткарница Олимп(Прилог 4.6) 

 

-Унифицирани тенди на Градска стара чаршија (Прилог 4.7) 

 

 

2.5 Покриени и отворени шанкови 

Покриени и отворени шанкови се поставуваат на плоштад, во парк, 

рекреативни површини и други пошироки јавни површини без моторен 

сообраќај. Покриените и отворени шанкови, мора да имаат приклучок на 

вода, електрична енергија и канализација. Локацијата за поставување 

на покриени и отворени шанкови е кругот на СРЦ Малдост, и спортско 

рекреативен центар во населба “Саат Кула“  

 

 

2.6 Детски игралишта и спортски реквизити 

Детскоигралиштеилиспортскиреквизитиможедасепоставатнаизграденогр

адежно земјиште со елаборат за поставување на урбана опрема 

погодно за таа намена. Може да се постави и во уредено зеленило. 

Локации за поставување на детскиигралиштаилиспортскиреквизити се 

следниве:  

-Градски плоштад кај поштата (Прилог 6.1)  

-Градски парк во зеленилото (Прилог 6.2) 

-Во кругот на СРЦ Малдост (Прилог 6.3) 

-Парк кај споменикот Манчо Малиминов (Прилог 6.4)  

-Село Пепелиште-(Прилог 6.5) 

-Село Тимјаник - (Прилог 6.6)  

-Село Дуброво (Прилог 6.7) 

Мултифункционално игралиште саат кула (Прилог 6.8) 

 

Локациитесе дадени во Прилог 6 од графичкиот дел на оваа Програма. 
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2.7 Урбана опрема во функција на туристички спортски и културни 

настани  

Опрематазазабаванадецаможедасепоставипоповоддржавни и 

верскипразници и 

другиманифестациинаместакадеимадоволнопросторзатоа (поголеми 

јавни површини или неизградено земјиште), во близина на паркинг 

простор.  

Локациите за поставување на овој вид на урбана опрема се следниве:  

-Градски плоштад  

-Во кругот на СРЦ Малдост 

 

 

2.8 Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 

Фонтани, чешми, клупи и корпизаотпадоцисо 

ибезпепелницисепоставуваатнајавниповршини, возависностодбројноста 

и потребитенакорисниците. 

Локациите за поставување на овој вид на урбана опрема се следниве:  

-Тротоарот од двете страни долж Улицата Маршал Тито  

-Тротоарот на Улицата Партизанска  

-Плоштадот на град Неготино  

-Паркот кај собранието  

-Кеј на град Неготино 

-Други локации во централното градско подрачје: Улица Страшо Пинџур, 

Улица Јане Сандански, Улица Ацо Аџи Илов, Улица 1ви Мај 

 

 

2.9 Жардињери, граничници 

Жардињери со цвеќе и граничници( метални, бетонски, светлечки и 

други) 

сепоставуваатсоцелвизуелнодасеограничипросторотопределензаурбан

аопремаодслободнатапрооднаповршинаилидасеограничипросторотмеѓу

сообраќајница и пешачкаповршина. Локациите за поставување на овој 

вид на урбана опрема се следниве:  

-Тротоарот од двете страни долж Улицата Маршал Тито  

-Тротоарот на Улицата Партизанска  

-Плоштадот на град Неготино  

-Паркот кај собранието  

-Други локации во централното градско подрачје: Улица Страшо Пинџур, 

Улица Јане Сандански, Улица Ацо Аџи Илов, Улица 1ви Мај 
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2.10 Тезги 

Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната опрема кои се 

поставуваат по повод празници и манифестации или на простори во 

градот.  

Локациите за поставување на овој вид на урбана опрема се следниве:  

-Плоштад на град Неготино во период на одржување на јавни 

манифестации, настани и празници. 

 

 

2.11 Елементи за изложување на производи 

Елементи за изложување на производи се витрини, полици, фрижидери. 

Елементи за изложување на производи се поставуваат на јавна 

површина пред трго вски објекти, по правилo во широчината на челото 

на објектот, без можност за нивно поставување во уредена 

зеленаповршина. 

 

 

2.12 Полначи за возила 

Планирани локации за поставување на полначи за возила се:  

-паркинг просторот пред единаесет катницата каде се планира на две 

паркинг места да се постават полачи за возила на електричен погон 

(Прилог 7.1)  

-во близина на Бензинска станица Макпетрол (Прилог 7.2)  

 

Локациите се дадени во Прилог 7 од графичкиот дел на оваа Програма. 

 

 

2.13 Минипазари 

Планирани се локации за поставување на унифицирана урбана опрема 

за продажба на храна – Мини пазари кој ќе бидат лоцирани надвор од 

Градскиот пазар. Локациите за поставување на мини пазари се 

следниве:  

-Улица Маршал Тито кај музеј на град Неготино (Прилог 8.1) 

-Улица Партизанска кај основното училиште Страшо Пинџур (Прилог 

8.2)  

 

Локациите се дадени во Прилог 8 од графичкиот дел на оваа Програма. 
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2.14 Автобуски постојки 

ПоставувањетонаавтобускитепостојкидабидевосогласностсоЗаконотзаб

езбедностнасообраќајотнапатиштата и Законотзајавнитепатишта, а 

димензионирањетодасевршисомултиплицирањенамодилисоповршинао

д 4.0м2 до 16.0 м2 и висина до 4.0м од ниво на тротоар до врвот на 

покривачот. Дел од автобуските постојки се планира да бидат со 

продажбен простор за весници списанија и друго. Локациите за 

поставување на автобуски постојки се следниве:  

-Улица Маршал Тито постојка за Кавадарци (Прилог 9.1) 

-Постојка кај музеј на град Неготино (Прилог 9.2) 

-Постојка спроти собранието (Прилог 9.3) 

-Постојка на ул. Ставре Ставрев 

-Постојка кај ВЕТ ШОП. (Прилог 9.4) 

-Улица Партизанска постојка кај постоечките трафики (Прилог 9.5) 

- Во с. Кривилак (Прилог 9.6) 

- Во с. Војшанци (Прилог 9.7) 

- Во с. Дуброво (Прилог 9.8) 

- Во с. Тимјаник (Прилог 9.9) 

- Во с.Пепелиште (Прилог 9.10)  

 

Локациите се дадени во Прилог 9 од графичкиот дел на оваа Програма 

 

2.15 Урбана опрема за продажба на весници, сувенири, цвеќиња 

храна и сладолед 

Локациите предвидени за поставување на урбана опрема за продажба 

на весници, сувенири, цвеќиња, храна и сладолед на територијата на 

општина Неготино се следниве:  

-Плоштадот на град Неготино (Прилог 10.1) 

-Улица Маршал Тито постојка спроти собранието (Прилог 10.2)  

-Улица Партизанска постојка кај постоечките трафики (Прилог 10.3) 

-Плоштадот на град Неготино (Прилог 10.4)  

-Пред дом на култура (Прилог 10.5) 

 

Локациите се дадени во Прилог 10 од графичкиот дел на оваа 

Програма. 

 

2.16 Урбана опрема за промоција на производи со приклучок на 

електрична енерија 
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3. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  
 
Општите услови за поставување на урбана опрема на територија на 
општина Неготино, како и пoстапката за поднесување на барање за 
поставување на урбана опрема и добивање на одобрение за поставување 
на урбана опрема се дефинирани во “Одлуката за утврдување на 
потребата за поставување на урбана опрема и за условите, начинот и 
постапката за издавање одобрение за поставување на урбана опрема“ бр. 
08-76/12 од 14.03.2017, и “Одлуката за утврдување на стандарди и 
нормативи за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина 
Неготино“ бр.08-76/13 од 14.03.2018 донесени од страна на советот на 
општина Неготино како и нивните измени. Во текот на годината во 
зависност од потребите оваа програма може да претрпи измени и 
дополнувања. 
 
 

4. Тарифа за наплаќање на комунални такси според Закон за комунални такси  
("Службен Весник на Република Македонија" бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 
154/15 , 192/15 и 23/16и Службен Весник на РСМ бр.151/21).Тарифата за 
наплаќање на комунална такса се определува со Одлука на Советот на 
општина Неготино.  
 
Наплатата на таксата ја врши органот надлежен за издавање на одобрение 
за вршење на дејност и ја уплатува на соодветната уплатна сметка во 
рамките на трезорската сметка на општина Неготино. 
 
За поставување на Урбана опрема за промоција на производи со 
приклучок на електрична енерија, покрај  комунални такси ќе се 
наплатуваат и трошоци,освен доколку целта за поставување на 
урбаната опрема е од хуманитарен карактер. 
 
Висинината на трошоците се утвдува во вредност од 1.000,00 денари на 
ден. 
 
 

5. Оваа програма влегува во сила со денот објавување во „ Службен 
гласник на општина Неготино“. 
 

6. Со донесување на оваа програма престанува да важи Програмата за 
поставување на урабана опрема бр. 08-228/4 од 02.05.2018 . 

        

бр. 08-440/11                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 

извршување на Буџетот на општина Неготино за периодот 01.01.2023- 
31.03.2023 година 

 
 
 
 
Се  објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување 
на Буџетот на општина Неготино за периодот 01.01.2023- 31.03.2023 година, 
што Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 
16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

            Бр.09- 460/10 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7  од Законот за локалната самоуправа 

(,,Сл.весник на РМ “ бр. 5/02), и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на Општина 

Неготино  (,, Сл.гласник на општина Неготино,, бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12 ,16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Советот на Општина Неготино на седницата одржана на ден 

16.06.2023 година го донесе следниот 

       

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина 

Неготино за периодот 01.01.2023- 31.03.2023 година 

 

Член 1 

Советот на Општина Неготино го  усвои  Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на општина Неготино за периодот 01.01.2023- 31.03.2023 

година. 

   Член 2 

  

Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во  „ Службен 

гласник на Општина Неготино “.  

 

 
 
 
бр. 08-440/12                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Буџетот на 

општина Неготино за 2023 година ( прв ребаланс ) 

 

 
 
 
 
 
 
Се  објавува Одлука за измена и дополнување на Буџетот на општина 

Неготино за 2023 година ( прв ребаланс ) , што Советот на Oпштина Неготино ја 

усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 

 

            

        

 

 

 

            Бр.09- 460/11 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (,,службен весник 

на РМ бр.5/2002) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа и службен весник на РМ бр.61/2004, 94/2004, 67/2017, 96/2004, 156/2009,47/2011, 

192/2015,209/2018, службен весник на РСМ 244/2019, 53/2021,77/2021 .) Советот на Општина 

Неготино на 27 редовна седница одржана на 16.06.2023 година, донесе  

 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ  

 

 На Општина Неготино за 2023 година 

1. Општ дел 
                                               Член 1 

 Буџетот на Општината Неготино за 2023 година се состои од : 

 

       БУЏЕТ РЕБАЛАНС 

   

I ВКУПНИ ПРИХОДИ 459.511.109 466.402.339 

Даночни приходи 70.835.000 70.835.000 

Неданочни приходи 24.423.000 28.223.000 

Капитални приходи 35.152.832 35.152.832 

Приходи од дотации 255.629.000 255.629.000 

Приходи од трансфери 44.432.983 45.229.983 

Приходи од донации 29.038.294 31.332.524 

   

   

II ВКУПНИ РАСХОДИ 475.438.253 494.465.483 

Од утврдени намени 474.438.253 493.465.483 
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Расходи од резерви .1.000.000 .1.000.000 

   

                                                                                                                        

СУФИЦИТ  -15.927.144  -28.063.144 

   

ФИНАНСИРАЊЕ 15.927.144 28.063.144 

Прилив 

                             

18.477.144                   30.633.144 

     Домашни задолжувања                 0                     0 

     Странски заеми                 0                                                    0 

     Депозит                                                    

                 

18.477.144 

                           

30.633.144 

Одлив                                                                           

                 

2.550.000 2.570.000 

отплата на главница 2.550.000 2.570.000                            

______________________________________________________________                            

Член 2  

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а 

расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува 

: 

 

 

 

бр. 08-440/13                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Одлука за одземање од владение на броила за електрична 

енергија од ЈП „ Комуналец “ Неготино 
 
 
 
 
 
Се  објавува Одлука за одземање од владение на броила за електрична 
енергија од ЈП „ Комуналец “ Неготино, што Советот на Oпштина Неготино ja 
усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 
 

            

        

 

 

 

            Бр.09- 460/12 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на чл. 36 став 1 точка 10  од Законот за локална самоуправа ( „ 

Службен весник на РМ “ бр. 05/02) и член 79 став 1 точка 34 од Статутот на 

општина Неготино („ Службен гласник на општина  Неготино “  бр. 3/06, 2/11, 9/11, 

16/12 16/14,13/20 и 3/22) , Советот на општина Неготино на седницата одржана на 

ден  16.06.2023 година ја донесе следната  

 

О  Д  Л  У  К  А  

За одземање од владение на броила за електрична енергија од ЈП „ 

Комуналец “ Неготино  

 

Член  1  

Општина Неготино со Одлука бр.08-780/3 од 31.10.2022 година на ЈП „ 

Комуналец “ Неготино во владение му ги предаде следниве броила за електрична 

енергија  : 

- Место-  Долни Дисан , сериски број на броило 71 363 933, број на 

корисник 100056461, категорија на приклучок   LV2. 

- Место-  Пепелиште  , сериски број на броило 50 529 751, број на 

корисник 007024350, категорија на приклучок   LV1.2 

     

Член  2  

Со оваа Одлука Општина Неготино ги одзема од владение од ЈП „ Комуналец “ 

Неготино и ги враќа во свое владение броилата наведени во член 1 од оваа 

одлука.  

Член  3  

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „ Службен 

гласник на општина Неготино “ .  

 
бр. 08-440/14                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Одлука за давање на користење на недвижен имот во 
сопственост на општина Неготино на ЈУОДГ „ Фемо Кулаков “ Неготино 

 
 
 
Се  објавува Одлука за давање на користење на недвижен имот во 
сопственост на општина Неготино на ЈУОДГ „ Фемо Кулаков “ Неготино, што 
Советот на Oпштина Неготино ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 
година. 
 

            

        

 

 

 

            Бр.09- 460/13 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа ( 

Сл.весник на РМ  бр.5/02) и член 79 став 1 точка 34 од Статутот на општина 

Неготино ( „ Сл.гласник на општина Неготино “  бр. 3/06, 2/11, 9/11 ,16/12, 16/14, 

13/20 и 3/22 ) Советот на општина Неготино на седницата одржана на ден 

10.05.2023 година ја донесе следната  

 

О Д Л У К А  

За давање на користење на недвижен имот во сопственост на општина 

Неготино на ЈУОДГ „ Фемо Кулаков “ Неготино 

 

 

Член  1 

 

Општина Неготино  е сопственик на дел од објект на КП бр.3630, КО 

Тремник , Општина Неготино. 

 

Општина Неготино на ЈУОДГ „ Фемо Кулаков “ Неготино  и отстапува на 

користење без надомест дел од објект со површина од 78,21 м2 и дворно место од 

480 м2 на КП бр.3630, КО Тремник , Општина Неготино зарадивршење на одделни 

услуги од дејноста на детската градинка. 

 

Објектот се состои од: Влез со пристапна рампа, ходник, две простории 

споени во една занимална ( 50 м2 ), дистрибутивна кујна, санитарна 

просторија и магацин. 

 

Член 2  

Горенаведената  просторија  општина Неготино му ја отстапува на ЈУОДГ „ 

Фемо Кулаков“ Неготино  без надоместок на неопределено време.  
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Член 3 

ЈУОДГ „ Фемо Кулаков“ Неготино  се обврзува како корисник на дел од објектот 

од член 1 од оваа Одлука редовно да ги надоместува трошоците поврзани  

електрична енергија и комуналните трошоци.  

 

Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „ Службен 

гласник “ на општина Неготино.  

 

бр. 08-440/15                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Одлука за прифаќање донација 

 
 

 

 

Се  објавува Одлука за прифаќање донација, што Советот на Oпштина Неготино 
ја усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 година. 

 

            

        

 

 

 

            Бр.09- 460/14 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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 Врз основа на член 36 став 10 од Законот за локална самоуправа ( „ 
Службен весник “ бр. 05/02) и на член 79 став 1 точка 50 од Статутот на Општина 
Неготино („ Службен гласник на Општина Неготино “ бр. 3/06, 2/11 , 09/11, 16/12, 
16/14, 13/20 и  3/22), Советот на Општина Неготино на седницата одржана на ден 
16.06.2023  година ја донесе следната  

 
 

 
О Д Л У К А  

За прифаќање донација  
 
 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука се прифаќа донацијата од  ДТУС ВИА СИГНАЛ ДООЕЛ 
Скопје која согласно писмото со намери за донација се состои во сообраќајна 
опрема и тоа: 4 парчиња сферни огледала ф600мм комплет со врзни 
елементи и носечки столбови Н3м ф60мм. 

 
Донацијата е во вредност од 37.760,00 денари со вклучен ддв од 18%. 
 

 
Член 2 

 
Се овластува градоначалникот на Општина Неготино по влегувањето на 

сила на оваа одлука да склучи Договор за донација помеѓу Општина Неготино ( 
како примател ) со ДТУС ВИА СИГНАЛ ДООЕЛ Скопје како (давател на 
донацијата ). 

 
 

Член 3 
 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „ Службен 

гласник на општина Неготино “ .  
 
 
бр. 08-440/16                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Решение за давање согласност на Договор за донација на 

материјални добра 
 

 

 

Се  објавува Решение за давање согласност на Договор за донација на 
материјални добра, што Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата 
одржана на ден 16.06.2023 година. 

 

            

        

 

            Бр.09- 460/15 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 10 од Законот за локална самоуправа ( „ 
Службен весник “ бр. 05/02) и на член 79 став 1 точка 50 од Статутот на Општина 
Неготино („ Службен гласник на Општина Неготино “ бр. 3/06, 2/11 , 09/11, 16/12, 
16/14, 13/20 и  3/22), Советот на Општина Неготино на седницата одржана на ден 
16.06.2023  година ја донесе следната  
 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 

За давање согласност на Договор за донација на материјални добра 

 

Член 1 

Се дава согласност за склучување на Договор за донација на материјални добра 

помеѓу :  

1. Јордан Димовски, со адреса на живеење на ул.„Јордан Хаџи-
Константинов Џинов бр.1/1-7 Скопје,  
2. Верка Серафимовска, со адреса на живеење на ул. Јане Сандански 
бр.86/6-8 Скопје, 
3. Димче Клинчаров, со адреса на живеење на ул. 8-ми Ноември бр.70 
Неготино, 
4.  Нада Костадинова , со адреса на живеење на ул.Браќа Миладинови  

бр.18 Неготино, 

5. Мики Најдовски, од с.Курија, Неготино, 

6.  Цветко Лазаров, со адреса на живеење на ул.Вида Џекова бр.20 

Неготино, 

7. Пепи Недев,  со адреса на живеење на ул.4-ти Јули бр.56 Неготино и 

8. Живка Недева,  со адреса на живеење на ул.4-ти Јули бр.56 Неготино 

како даватели на донацијата  и 

 Општина Неготино – Локална самоуправа, со ЕМБС 6021778 и ЕДБ 

4019004110525 со седиште на ул.„ Ацо Аџи Илов’’ бр.2  Неготино како 

примател на донацијата. 
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Член 2 

Донацијата се состои од: 
 
-  Урабанистички проект (УП) вон плански опфат за линиски 

инфраструктурна градба (локален пат за приклучок на ул. 4 до 
Регионален пат Р 1103), КО Неготино, Општина Неготино, изработен 
од ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

- Идеен проект за линиска инфраструктурна градба   (локален пат за 
приклучок на ул. 4 до Регионален пат Р 1103), КО Неготино, Општина 
Неготино, изработен од ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје и  

- Основен проект за линиска инфраструктурна градба (локален пат за 
приклучок на ул. 4 до Регионален пат Р 1103), КО Неготино, Општина 
Неготино,  изработен од ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје. 

 

 

Член 3 

 

Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во „ Службен гласник на 

општина Неготино “ . 

 

  

 

бр. 08-440/17                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Решение за давање согласност на  Годишниот план за 

вработување за 2024 година на СОУ „ Св. Кирил и Методиј “ Неготино 
 

 

 

Се  објавува Решение за давање согласност на  Годишниот план за 
вработување за 2024 година на СОУ „ Св. Кирил и Методиј “ Неготино, што 
Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 
година. 

 

            

        

 

            Бр.09- 460/16 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

Врз основа на член 20-б став 2  точка 15 од Законот за вработените во 

јавниот сектор (,,Сл.весник на РМ,, бр.27/2014, 199/2014 и 27/2016) и член 79 став 

1 точка 31 од Статутот на општина Неготино (,, Сл.гласник на Општина Неготино ,, 

бр. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12 ,16/14 , 13/20 и 3/22 ), Советот на општина Неготино на 

седницата одржана на ден 16.06.2023 година го донесе следното 

 

 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 

За давање согласност на  Годишниот план за вработување за 2024 година на 

СОУ „ Св. Кирил и Методиј “ Неготино 

 

 

Член  1 

 Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2024 година на 

СОУ „ Св.Кирил и Методиј  “  Неготино со бр.04-141/1 од 07.06.2023 година . 

 

Член  2 

   Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 

објави во  „ Службен гласник на Општина Неготино “.  

 

  

бр. 08-440/18                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Решение за давање согласност на  Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООМУ „ Владимир Арсовски  “  Неготино 

 

 

 

Се  објавува Решение за давање согласност на  Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ООМУ „ Владимир Арсовски  “  Неготино, што 
Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 
година. 

 

            

        

 

            Бр.09- 460/17 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

Врз основа на член  20 - а и член 20-б став 1  алинеа 3  од Законот за 

вработените во јавниот сектор ( „ Сл.весник на РМ “  бр .27/14, 199/14 и 27/16 , 

198/18, Сл.весник на РСМ БР. 143/19 И 14/20) и член  79 став 1 точка 31 од 

Статутот на општина Неготино (,, Сл.гласник на општина Неготино ,, бр . 3/06, 

2/11, 9/11, 16/12 , 16/14, 13/20 и 3/22 ), Советот на општина Неготино на седницата 

одржана на ден 16.06.2023 година го донесе  

 

 

Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 

За давање согласност на  Годишниот план за вработување за 2024 година на 

ООМУ „ Владимир Арсовски  “  Неготино 

 

Член 1 

Се дава согласност Годишниот план за вработување за 2024 година на  ООМУ „ 

Владимир Арсовски  “  Неготино со бр.01- 29/1 од 08.05.2023 година. 

 

Член 2 

   Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во „ 

Службен гласник на општина Неготино “ . 

 

 
 
бр. 08-440/19                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Заклучок за усвојување на Финансиски извештај на ЈП 

„ Комуналец “ Неготино за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година 

 

 

Се  објавува Заклучок за усвојување на Финансиски извештај на ЈП „ 

Комуналец “ Неготино за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година, што 

Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 

година. 

 

            

        

 

            Бр.09- 460/18 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа ( 

Сл. Весник на РМ“  бр. 5/02 ) и член 79 став 1 точка 33 од Статутот на Општина 

Неготино („ Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20  и 3/22), Советот на Општина Неготино на седницата одржана на ден 

16.06.2023 година го донесе следниот 

              

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Финансиски извештај на ЈП „ Комуналец “ Неготино за 

периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година 

 

 

Член 1 

 Советот на Општина Неготино го усвои  Финансискиот извештај на ЈП „ 

Комуналец “ Неготино за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година бр.02-

297/5 од 19.05.2023 година. 

 

 

Член 2  

 Овој Заклучок влегува во сила со денот на објавување во  „ Службен 

гласник на Општина Неготино “. 

 

 

бр. 08-440/20                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Одлука за доделување на користење на стан во објект 

сопственост на РСМ со право на службеност на општина Неготино на КП бр . 
10406 КО Неготино 

 

 

 

Се  објавува Одлука за доделување на користење на стан во објект 
сопственост на РСМ со право на службеност на општина Неготино на КП бр . 
10406 КО Неготино, што Советот на Oпштина Неготино ја усвои на седницата 
одржана на ден 16.06.2023 година. 

 

            

        

 

            Бр.09- 460/19 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1  точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. 

весник на РМ “ бр.5/02) и член 79 став 1 точка 50 од Статутот на општина 

Неготино ( „ Сл. гласник на Општина Неготино “  бр. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14, 

13/20 и 3/22 ) Совет на општина Неготино на седницата одржана на ден 

16.06.2023 година ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 

за доделување на користење на стан во објект сопственост на РСМ со право 

на службеност на општина Неготино на КП бр . 10406 КО Неготино 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука на лицата Томислав Иванчев , Јадранка Иванчева и 

Цветанка Иванчева од Неготино, времено им се одобрува на користење стан  во 

објект сопственост на Република Северна Македонија со право на службеност на 

општина Неготино ( плодоуживање, употреба и домување ) без надомест на КП бр 

.10406 КО Неготино на улица „ Фемо Кулаков “ бр.1-1/5 Неготино. 

 

Член 2 

 Со оваа одлука лицата  Томислав Иванчев , Јадранка Иванчева и 

Цветанка Иванчева од Неготино се обврзуваат да ги плаќаат сметките за струја и 

вода. 

      Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „ Службен 

гласник на Општина Неготино “.  

бр. 08-440/21                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Решение за доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

Се  објавува Решение за доделување на еднократна парична помош, што 
Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 16.06.2023 
година. 

 

            

        

 

            Бр.09- 460/20 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

          Горан Стојанов с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр. 5/02),  ,  член 79 став 1 точка 50 од Статутот на 

општина Негoтино („Сл.гласник на Општина Неготино “ бр. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 

16/14 , 13/20 и 3/22 ),  Одлуката за утврдување на критериуми за доделување на 

еднократна парична помош и доделување на финансиски средства на граѓани 

бр.07-530/16 од 27.09.2010 година ( Службен гласник на општина Неготино бр. 

8/10) Советот на општина Неготино на седницата одржана на 16.06.2023  година 

го  донесе следното 

            

Р Е Ш Е Н И Е  

За доделување на еднократна парична помош 

 

Член 1 

 Се доделува еднократна парична помош на следните лица   : 

 

1. Столе Донев од Неготино износ од 3.000,оо денари 
2. Дафина Андова од Неготино износ од 6.000,оо денари 
3. Трајко Темелков од Неготино износ од 3.000,оо денари 
4. Злата Димова од с. Тимјаник износ од 3.000,оо денари 
5. Благој Петров од Неготино износ од 3.000,оо денари 
6. Ирена Илиевска од Неготино износ од 4.000,оо денари 
7. Сансита Џемаилова Рустемова од Пепелиште износ 5.000,оо денари 
8. Борјанка Толова од с. Долни Дисан износ од 4.000,оо денари 
9. Мара Ристиќ од с. Тимјаник износ од 3.000,оо денари 
10. Љупчо Богев од с. Долни Дисан износ од 3.000,оо денари 
11. Адријан Мемков од с. Криволак износ од 5.000,оо денари 
12. Мирадије Максудова од с. Криволак износ од 15.000,оо денари 

 

бр. 08-440/22                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ.бр.5/02) и член 96 став 1 точка 4 од Статутот на општина 

Неготино („Сл.гласник на општина Неготино“ бр.3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 16/14 , 

13/20 и 3/22 ), Градоначалникот на општина Неготино донесе  

 

 
 
 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 
за објавување на Решение за доделување на финансиски средства 

 
 
 
 
 

Се  објавува Решение за Решение за доделување на финансиски средства, 
што Советот на Oпштина Неготино го усвои на седницата одржана на ден 
16.06.2023 година. 
 

            

        

 

            Бр.09- 460/21 

 19.06.2023 година 

          ГРАДОНАЧАЛНИК 

         Општина Неготино 

        Горан Стојанов с.р 
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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр. 5/02),  ,  член 79 став 1 точка 50 од Статутот на 

општина Негoтино („Сл.гласник на Општина Неготино “ бр. 3/06, 2/11, 9/11, 16/12, 

16/14 , 13/20 и 3/22 ),  Одлуката за утврдување на критериуми за доделување на 

еднократна парична помош и доделување на финансиски средства на граѓани 

бр.07-530/16 од 27.09.2010 година ( Службен гласник на општина Неготино бр. 

8/10) Советот на општина Неготино на седницата одржана на 16.06.2023  година 

го  донесе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За доделување на финансиски средства  

Член 1 

Се доделуваат финансиски средства во висина од : 

 
6.000,оо денари на Менче Арсова за превод на монографија на англиски 
јазик која ја афирмира Општина Неготино 
 
20.000,оо денари на Јадранка Темелкова за постигнати резултати во областа 
на спортот 
 
30.000,оо денари на Марија Цекова заради уништен ентериер во куќа 
 
3000,оо денари на Викторија Арсова за учество на меѓународни натпревари  
 

 

Член 2 

 Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Неготино “. 

бр.08-440/23                       Совет на општина Неготино 
16.06.2023 година                                                                        Претседател, 
         Роза Јаневска с.р 
 



19.06.2023                                 Службен гласник 10-2023                     

75 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 
 
 

 

СОДРЖИНА 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 10/2023 

1. Заклучок за објавување Програма за измена и дополнување на 
Програмата за Локален економски развој на општина Неготино за 2023 
година 
 

2. Програма за измена и дополнување на Програмата за Локален економски 

развој на општина Неготино за 2023 година 

3. Заклучок за објавување на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за комунални дејности и уредување на градежно земјиште 
на просторот на општина Неготино за 2023 година 
 

4. Програма за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности и уредување на градежно земјиште на просторот на општина 
Неготино за 2023 година 
 

5. Заклучок за објавување на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за енергетска ефикасност на општина Неготино за 2023 
година 

 
6. Програма за измена и дополнување на Програмата за енергетска 

ефикасност на општина Неготино за 2023 година 
 

7. Заклучок за објавување на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за изработка на урбанистички планови на просторот на 
општина Неготино за 2023 година  
 

8. Програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на просторот на општина Неготино за 2023 
година  

 
9. Заклучок за објавување на Програма за измена и дополнување на 

Програмата за заштита на животната средина на територијата на 
општина Неготино за 2023 година 

 

10. Програма за измена и дополнување на Програмата за заштита на 
животната средина на територијата на општина Неготино за 2023 
година 
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11. Заклучок за објавување на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за активностите на општина Неготино во областа на 
социјалната заштита за 2023 година   
 

12. Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на 
општина Неготино во областа на социјалната заштита за 2023 година   
 

13. Заклучок за објавување на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за активностите на општина Неготино во областа на 
образованието во  2023 година 
 

14. Програма за измена и дополнување на Програмата за активностите на 
општина Неготино во областа на образованието во  2023 година 
 

15. Заклучок за објавување на Програма за измена и дополнување на 
Програмата за култура, спорт и поддршка на здруженија и фондации во 
2023 година во општина Неготино 
 

16. Програма за измена и дополнување на Програмата за култура, спорт и 
поддршка на здруженија и фондации во 2023 година во општина 
Неготино 

 
17. Заклучок за објавување на Програма за поставување на Урбана опрема 

на територијата на општина Неготино 
 

18. Програма за поставување на Урбана опрема на територијата на 
општина Неготино 

 
19. Заклучок за објавување на Заклучок за усвојување на Квартален 

извештај за извршување на Буџетот на општина Неготино за периодот 
01.01.2023- 31.03.2023 година 
 

20. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на општина Неготино за периодот 01.01.2023- 31.03.2023 година 
 

21. Заклучок за објавување на Одлука за измена и дополнување на 
Буџетот на општина Неготино за 2023 година ( прв ребаланс ) 
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22. Одлука за измена и дополнување на Буџетот на општина Неготино за 
2023 година ( прв ребаланс ) 
 
23. Заклучок за објавување на Одлука за одземање од владение на 
броила за електрична енергија од ЈП „ Комуналец “ Неготино 

 

24. Одлука за одземање од владение на броила за електрична енергија од 
ЈП „ Комуналец “ Неготино 

 

25. Заклучок за објавување на Одлука за давање на користење на 
недвижен имот во сопственост на општина Неготино на ЈУОДГ „ Фемо 
Кулаков “ Неготино 

 

26. Одлука за давање на користење на недвижен имот во сопственост на 
општина Неготино на ЈУОДГ „ Фемо Кулаков “ Неготино 

 
27.  Заклучок за објавување на Одлука за прифаќање донација 

 

28. Одлука за прифаќање донација 
 

29. Заклучок за објавување на Решение за давање согласност на Договор 
за донација на материјални добра 
 

30. Решение за давање согласност на Договор за донација на материјални 
добра 

 
31. Заклучок за објавување на Решение за давање согласност на  

Годишниот план за вработување за 2024 година на СОУ „ Св. Кирил и 
Методиј “ Неготино 

 
32. Решение за давање согласност на  Годишниот план за вработување за 

2024 година на СОУ „ Св. Кирил и Методиј “ Неготино 
 

33. Заклучок за објавување на Решение за давање согласност на  
Годишниот план за вработување за 2024 година на ООМУ „ Владимир 
Арсовски  “  Неготино 
 

34. Решение за давање согласност на  Годишниот план за вработување за 
2024 година на ООМУ „ Владимир Арсовски  “  Неготино 
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35. Заклучок за објавување на Заклучок за усвојување на Финансиски 
извештај на ЈП „ Комуналец “ Неготино за периодот од 01.01.2023 до 
31.03.2023 година 
 

36. Заклучок за усвојување на Финансиски извештај на ЈП „ Комуналец “ 
Неготино за периодот од 01.01.2023 до 31.03.2023 година 
 

37. Заклучок за објавување на Одлука за доделување на користење на 
стан во објект сопственост на РСМ со право на службеност на општина 
Неготино на КП бр . 10406 КО Неготино 
 

38. Одлука за доделување на користење на стан во објект сопственост на 
РСМ со право на службеност на општина Неготино на КП бр . 10406 КО 
Неготино 
 

39. Заклучок за објавување на Решение за доделување на еднократна 
парична помош 
 

40. Решение за доделување на еднократна парична помош 
 

41. Заклучок за објавување на Решение за доделување на финансиски 
средства 
 

42. Решение за доделување на финансиски средства 
 

 
 


